
 
 

KABUPATEN WONOSOBO 
 

KEPUTUSAN KEPALA DESA 
KALIBENING KECAMATAN 

SUKOHARJO 

NOMOR 141/REV/06/II/2019 

TENTANG 
KADER POSYANDU 

LANSIA DESA KALIBENING 

KECAMATAN SUKOHARJO 

TAHUN 2019-2022 

 
KEPALA DESA KALIBENING, 

 
Menimbang : a. 

 
 

 
b. 

 

 
c. 

Bahwa dalam rangka mempercepat terwujudnya 

kesejahteraan masyarakat melalui peningkatan pelayanan, 

pemberdayaan dan partisipasi masyarakat, Gerakan PKK 

sebagai gerakan pembangunan masyarakat mempunyai 

peranan dan peluang sangat besar dalam mengisi dan 

mewujudkannya. 

Bahwa dalam upaya lebih meningkatkan keberhasilan 

pelaksanaan  PKK kegiatan pelayanan kesehatan Lanjut 

Usia (Lansia), perlu adanya pembentukan kader Posyandu 

Lansia Desa Kalibening. 

Bahwa keanggotaan kader Lansia dimaksud perlu ditetapkan 
dengan Keputusan Kepala Desa. 

 
Mengingat : 1. 

 
2. 

3. 

 
4. 

Undang-undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga 

Sejahtera. 

Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah. 

Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor: 1 Tahun 2013 
tentang Pemberdayaan 

Masyarakat melalui Gerakan PKK. 
 

MEMUTUSKAN 
 

PERTAM

KEDUA  

 

 

: 

 
: 

 
 
 

 
 

Menetapkan  keanggotaan  kader  Posyandu  Lansia 

sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Tugas anggota Tim sebagaimana dimaksud membantu Bidan 

Desa dalam pemenuhan pelayanan kesehatan warga Lanjut 

Usia (Lansia). 

 

 

 



KETIGA 

KEEMPAT 

: 

 
  : 

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini 

dibebankan pada Anggaran Desa. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di : Kalibening 

Pada : 03 Januari 2019 

Kepala Desa Kalibening 
 

 

 
       MUGIYONO 



Lampiran : Surat Keputusan Kepala 
Desa Kalibening Nomor : 
141/REV/06/II/2019 
Tanggal : 03 Januari 2019 

 
 

 
DAFTAR NAMA KADER POSYANDU LANSIA 

DESA KALIBENING 

KECAMATANSUKOHARJO 
 
 
 

No Nama Jabatan Pekerjaan Alamat 

1 Khotimah   Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

2 Riyanti Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

3 Kurnia Ekowati Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

4 Nuryanti Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

5 Ny. Saefudin Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

6 Ny. Iswanto Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

7 Sofiyatun Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

8 Budiyah Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

9 Hidayah Kader Lansia Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

 
Kepala Desa Kalibening 

 

 

 

MUGIYONO 


